

Pijesz? Idź tam, znajdziesz opiekę i pomoc!

Zbawienny „antabus”

już wiele osób wyleczył ze straszego nalogu przywracając społeczeństwu pełnowartościowych obywateli

Motto:
Pijąc mówimy: „Na zdrowie!”
Niestuszenie, od razu powiem:
Bo przecież im więcej się pije,
Tym gorzej jest z naszym
zdrowiem!...

„...Jestem taka szczęśliwa! Od czasu, kiedy zaopiekowaliście się moim mężem przestał pić, dzieci chodzą dobrze ubrane i odżywiają. Ostatnio kupił aparat radiowy. Powiedział, że to za oszczędzone na wódce pieniądze...”

Okolo 70 procent nalogowych pijaków zgłaszających się i leczonych w poradni wyzbywa się nalogu, a wielu staje się zupełnymi abstynentami. Umiejętna pomoc lekarska i opieka przywraca tych ludzi społeczeństwu; nie brak faktów, gdy byli pijacy są wyróżniani w swych zakładach za dobrą pracę.

Każdy zgłaszający się do poradni zostaje natychmiast otoczony troskliwą opieką lekarzy. Oprócz leczenia przeciwalkoholowego za pomocą pigulek „antabus” i specjalnych zastrzyków, pacjent leczony jest równocześnie na wszystkie inne choroby wynikłe z nadużycia alkoholu.

Kartoteka poradni zawiera nazwiska 3 tys. pacjentów. Większość z nich to ludzie już wyleczeni z nalogu. Niemniej znajdują się pod ciągłą kontrolą lekarzy, aby z powrotem nie zeszli na manowce.

W Poradni Przeciwalkoholowej nie tylko się leczy. Wygłasza się tu specjalne pogadanki o zgubnych skutkach pijaństwa. Lekarze starają się rozbudzić w swych pacjentach zainteresowania kulturalne — książką, teatrem lub kinem. Umacnianie zdobyczy kulturalnych jest bowiem poważnym czynnikiem hamującym szerzenie się pijaństwa.

Alkoholików kierują do poradni przeważnie członkowie ich rodzin, z pożyteczną placówką współpracują także komisariaty MO. Często są wypadki zgłaszania pijaków przez komitety domowe. Zbyt małą jednak aktywność pod tym względem wykazują rady zakładowe i dyrekcje fabryk, które przeważnie patrzą na pijaństwo przez palce. A przecież przede wszystkim one powinny walczyć z tą kłeską społeczną! (g)



W związku z przypadającym we wrześniu Miesiącem Budowy Warszawy zarządy dzielnic TPP-R Śródmieście i Śródmieście-Prawa organizują wspólnie z „Orbisem” wycieczkę do Warszawy.

Wycieczka odbędzie się 6 września br. W programie zwiedzanie terenu budowy Pałacu Kultury i Nauki, Traktu Starej Warszawy i innych ciekawych obiektów. Koszt wycieczki wynosi 42 zł od osoby. Szczegółowych informacji udziela sekretariat dzielnicy TPP-R przy ul. Piotrkowskiej 123.

Wojewódzki Dom Kultury w Łodzi przyjmuje zapisy do następujących sekcji: tanecznej, teatralnej, chóralnej, muzycznej i plastycznej. Oprócz tego chętni mogą się zgłaszać do sekcji szachistów i ping-pongowej oraz do powstającego kółka foto-amatorów.

Zgłoszenia przyjmuje codziennie, za wyjątkiem niedziel, od godz. 9 do 20 dział artystyczny i sekretariat WDK przy ul. Traugutta 18, II piętro.

Zdawaliście egzamin na Akademię Medyczną? Sprawdźcie teraz listę

Akademia Medyczna w Łodzi podaje do wiadomości, że listy kandydatów przyjętych oraz nie przyjętych na I rok studiów zostają wywieszono ne dnia 25 sierpnia 1953 r. przy ulicy Lindleya 1 i w poczekalni Oddziału Toku Studiów przy ulicy Zachodniej 81.

Kandydaci przyjęci na I rok studiów, którzy nie dokonają zapisu w ciągu 7 dni od daty ogłoszenia wyniku, zostaną skreśleni z listy.

Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci mimo złożenia egzaminu z wynikiem po myślnym, mogą wnieść do rektora w ciągu siedmiu dni od daty ogłoszenia wyników prośbę o rewizję decyzji, względnie mogą ubiegać się o przyjęcie do tych szkół i na te kierunki studiów, na których właściwy minister zarząd egzamin w terminie dodatkowym.

W przypadku ubiegania się o przejście do innej szkoły kandydat otrzyma zaświadczenie z wykazem ocen zdanych egzaminów. Zaświadczenia te będą wydawane w Uczelnianej Komisji do Spraw Rekrutacji przy Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Zachodnia 81-83, pokój 18.

Rozumieliśmy się, bo myśli nasze były wspólne Wrażeniami z Bukaresztu podzielił się uczestnicy Festiwalu z młodzieżą łódzką na wielkim wiecu

Kilka tysięcy młodzieży zebrało się wczoraj na Halę Sportową na Widzewie. Przybyli oni z całego miasta, by wziąć udział w wielkim wiecu — spotkaniu z delegatami na IV Festiwal w Bukareszcie.

Burzliwymi oklaskami i okrzykami powitano przybyłych na wiec delegatów.

Na wstępie zabrał głos przewodniczący Zarządu Łódzkiego Związku Młodzieży Polskiej — również delegat młodzieży łódzkiej na Festiwal — Jerzy Chabelski. Z zapartym tchem słuchano jego słów. Opowiadał on o swoich wrażeniach z Bukaresztu, o tym, co mówili mu przedstawiciele młodzieży krajów kapitalistycznych.

Ze szczególnym zainteresowaniem młodzież przysłuchiwała się, gdy opowiadał o swym spotkaniu i rozmowie z przedstawicielem młodzieży chilijskiej — górnikiem z kopalni siarki. Młody Chilijczyk opisywał ciężkie warunki, w jakich żyją tam górnicy.

— Do Bukaresztu — powiedział na zakończenie Jerzy Chabelski — przybyła młodzież całego świata, by zmanifestować swą wolę walki o wolność i pokój. Postępowa młodzież krajów kapitalistycznych poprzez swoich delegatów manifestowała swą jedność w walce o prawa wszechstronnego rozwoju, o prawa jakie posiada młodzież radziecka i młodzież krajów demokracji ludowej.

Burzliwymi owacjami powitano pozdrowienia dla młodzieży polskiej, jakie przywiozł przewodniczący ZŁ ZMP od delegatów z innych krajów.

Jesienią, jesienią jabłka się rumienią...



Wprawdzie jesień jest jeszcze wczesna, ale owoców mamy już w bród. Urodzaj w tym roku dopisał jak rzadko kiedy. Szczególnie dużo jest i będzie jeszcze jabłek i gruszek.

Z takich wiadomości można się tylko cieszyć. Bo kto nie jest amatorem, pachnących antonówek czy soczystych kłapsów?



A najsmaczniejsze są owoce wtedy, gdy pochodzą z własnych ogródków działkowych. Ilość ich stale wzrasta w całym kraju. Np. w Warszawie zajmują one powierzchnię 372 ha, która jest w użytkowaniu 7500 działkowców. Na górnym zdjęciu Janina Żurkowska z pięknymi jabłkami i kwiatami, które zebrała ze swej działki. Na dolnym zaś zdjęciu widzimy gotowe do drogi skrzynie smacznych jabłek, które skupiła w powiecie Krasnostaw Gmina Spółdzielnia ZSCh w Turbinie. Spółdzielnia spisała się dzielnie — zamiast planowanych 6 ton do dnia 17 bm, zakupiła już 30 ton owoców. Fot. CAF

Uroczysta akademія zainaugurowała Świeło Lotnictwa w Łodzi

Wczoraj w przeddzień Święta Lotnictwa odbyła się w Łodzi uroczysta akademія. Przybyli na nią m. in. I sekretarz KW PZPR ob. Bąkowski, sekretarz KŁ PZPR ob. Siewierski, poseł na Sejm PRL ob. Plewińska, wiceprzewodnicząca ZŁ ZMP ob. Mikuc oraz czolowi przewodnicy pracy z terenu Łodzi.

W obszernym referacie oficer lotnictwa ob. Krajewski omówił historię odrodzonego lotnictwa polskiego. Stwierdził on, iż jedynie dzięki pomocy bratniego kraju radzieckiego i Generalissimusa Stalina lotnictwo polskie mogło wznieść się na tak wysoki poziom.

Przedstawiciel ZŁ ZMP ob. Konarzewski stwierdził, że od czasu, gdy ZMP objęło szefostwo nad lotnictwem wielu najlepszych robotników, chłopów i uczniów zasililo jego szeregi.



„dozorca nocny w Zakł. „Bacutil”, który nie znał numeru Straży Pożarnej został zwolniony z pracy, jako nie nadający się do pełnienia swych funkcji.

Uzungla płonie... (56)



Zolnierze holenderscy rozspali się jak stado kuropatw. — Zepchnąć ich do morza! Do wody z nimi! — zakomenderował głośno Arda. Holendrzy umknęli w stronę lasu. Inni próbowali się ostrzeliwać, inni wreszcie z bagnetem w ręku starali się przebić przez straszny kordon po bohateru walczących powstańców.



Major de Rujt i kapitan Van der Frosch wraz z garstką piechurów przyparali zostali do brzozy morza. Major zrozumiął, że wszystko stracone. Podczas kiedy reszta jego żołnierzy gnieła lub poddawała się powstańcom, major wraz z Van der Froschem wskoczyli do łódki stojącej w gęstym sitowiu. Ale wieża wznadw im z rak...



Ujrzeni, że od strony morza napływa cała flotylla wojennych łodzi malajskich. To z Lampongu płynęły dla powstańców posiłki. W rękach Malajczyków polyskiwały karabiny i krissy. Głucho dudniły bębny i głośno ponad wodą rozlegał się okrzyk: „Śmierć bratni! Niech żyje wolność!” — Kłaskał Straszna kłaska! — leknął major...

Kino w ZOO — dla wszystkich Koniki i osiołki — dla najmłodszych

Dla bywalców ogrodu zoologicznego dyrekcja ZOO przygotowuje miłą niespodziankę. Mianowicie już w początkach września uruchomi się tam kino. Będą w nim wyświetlane codziennie najciekawsze filmy mówiące o życiu zwierząt i roślin. Sala nowego kina pomieści ponad 100 osób.

Poza kinem, dla najmłodszych gości łódzkiego ZOO przygotowano jeszcze jedną atrakcję — są to koniki i osiołki, na których każdy chłopiec czy dziewczynka może poprobować swych zdolności jeździeckich. Przejazdki takie można odbywać w każdą niedzielę. (u)

Nowy rodzaj mebli Można je nabywać za gotówkę i na raty

W sklepie CHPD przy ul. Piotrkowskiej 11 ukazał się ostatnio w sprzedaży nowy rodzaj mebli — typ 1314. Jest to komplet kombinowany. Kryty materiałem żakardowym. Mebel krytych materiałem w miejsce forniru dotychczas nie było w sprzedaży. Sa one bardzo estetyczne i pomysłowe. Zainteresują więc niewątpliwie wielu łodzian.

Komplet tych mebli składa się z szafy, kredensu, kanapy, stołu, półek na książki i krzesel. Komplet ten można nabywać także na raty. Nowością są również gondolki i taborety o miękkich, sprężynowych siedzeniach. W niedługim czasie znajdują się także w sklepie CHPD piękne biblioteczki. (u)

Dwukołowe wózki dziecięce w sklepach MHD

„Arged” łódzki dostarczył sklepom MHD z artykułami gospodarstwa domowego większą ilość wózków dziecięcych nowego typu. Są to dwukołowe, lekkie i praktyczne wózki. Cena ich wynosi 205 złotych.

